

دبیر کل اتحادیه عرب: ایران در سیاست‌های خود بازنگری کند

دبیر کل اتحادیه عرب خواستار تغییر سیاست ایران نسبت به جهان شد. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک عربی، احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب در چهارمین دوره نشست گفت‌وگوهای مدیترانه که در شهر رم ایتالیا برگزار شد گفت: ایران باید در سیاست خود نسبت به جهان عرب بازنگری کند و ترکیه نیز باید بداند که بخاطر دفاع از منافع خود نباید به منافع کشورهای عربی تجاوز کند. به گزارش ایسنا، جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید کرده که به دنبال صلح، ثبات و امنیت در منطقه است و برای حل بحران‌های عربی و منطقه‌ای تلاش‌های فراوانی کرده است.

به دلیل ناکامی دولت‌های عراق

صدام دیگری در عراق می‌آید؟



چالش‌ها را حل خواهد کرد. یک "مرد مقتدر" معتدل و خردمند، مشکلات فساد، ایستایی اداری، خدمات اساسی، بی‌ثباتی و "استبداد اکثریت" را رفع خواهد کرد. رامحل منکی بر مرد مقتدر مختص عراق یا منطقه نیست.نمونه‌هایی از چنین جنبش‌هایی، که از طریق تمرد، کودتای نظامی یا انتخابات فاسد قدرت را قبضه می‌کنند، یک پدیده جهانی هستند. در ادامه یادداشت آمده، مخالفان نگرانند که سیستم ریاستی فقط به نفع اکثریت شیعه خواهد بود. اگر چه درباره آمار نزاع شدیدی وجود دارد، اما شیعیان تقریباً ۶۴ تا ۶۹ درصد جمعیت عراق را تشکیل می‌دهند. عرب‌های سنی و کردها به سختی یک رئیس‌جمهور شیعه را خواهند پذیرفت که یا یک فرقه واحد را ترجیح می‌دهد یا به کشورهای خارجی پاسگو است. نظام سهمیه‌بندی فعلی در پارلمان به گروه‌های غیر شیعی –بخصوص گروه‌های اقلیتی مانند ترکمن‌ها که در قانون اساسی ذکر شده‌اند – صدا و فرصتی می‌دهد که از حقوق و منافع‌شان محافظت کنند.

اما حتی اجماع برای حرکت به سوی نظام ریاستی هم چالش‌های قانونی مهمی، از جمله نیاز به اصلاح قانون اساسی عراق، مطرح خواهد کرد. همانطور که بسیاری از کارشناسا قانونی اشاره کرده‌اند، تغییر قانون اساسی راه را برای اصلاحات بیشتر، هموار خواهد کرد. مانند آن اصلاحاتی که کردها در مسئله کرکوک و استقلال درخواست کرده‌اند.

امادرخواست تغییرات این چنینی ناظران مسائل عراق را نگران

می‌کنند. بخصوص آن‌هایی که از نفوذ فزاینده ایران در عراق نگران هستند. از دیدگاه کشورهای عربی حوزه خلیج فارس، مانند عربستان و امارات، استقرار یک دولت متمرکز عراقی به دست احزابی که به شدت تحت نفوذ ایران هستند، یک سناریوی کابوسی خواهد بود. با گذشت بیش از یک دهه از استقرار نظام پارلمانی، درخواست‌ها برای حرکت به سوی یک مدل متمرکز باصدایی بلندتر و به طور مکرر مطرح می‌شود. در چند ماه گذشته، اعتراضات مرگبار بر سر فقدان خدمات عمومی و بحران ویرانگر آب، بصره و بغداد را تکان داد. گروه‌های نزدیک به ایران در درون حشدالشعبی از این ناپسانامی گسترده استفاده کرده و ایده نظام ریاستی را به عنوان آغاز حل کردن بسیاری از مشکلات کشور مطرح کرده‌اند.

شیخ قیس الخزعلی، رئیس گروه شبه‌نظامی عصاب‌اهل الحق، در ماه اگوست خواستار سیستم حکمرانی ریاستی شد. او طی توثیتی گفته همه باید برای "تغییر رژیم به یک سیستم ریاستی یا شبه ریاستی همکاری کنند. این کشور را نجات خواهد داد." نوری المالکی، نخست وزیر سابق عراق، هم در چندین مناسبت از این تغییر حمایت کرده است.

با این حال، بسیاری این درخواست‌ها را یک راه حل اشتباه می‌دانند و هشدار می‌دهند که حرکت به سمت سیستم متمرکز را یک معامله شیطانی است که در آن مردم حقوق و امتیازات‌شان را فدای امنیت، ثبات و خدمات اساسی خواهند کرد. به گفته

رهبران اتحادیه اروپا توافق بریگزیت را تایید کردند

یونکر تاکید کرد: امروز یک روز غم‌انگیز است. دیدن اینکه کشوری چون بریتانیای کبیر از اتحادیه اروپا خارج می‌شود لحظه خوشایندی محسوب نمی‌شود.

در همین حال میشل بارنیه، مذاکره کننده ارشد بریگزیت اتحادیه اروپا در این نشست در بروکسل به نمایندگان مجلس عوام اتحادیه اروپا همدار داد تا به این توافق رای مثبت دهند و گفت: رای منفی، منکرات در خصوص روابط آتی را خدشه‌دار خواهد کرد.

وی افزود: الان زمان آن فرا رسیده که همگان مسؤولیتی خود را انجام دهند. این توافق یک گام ضروری برای برقراری اعتماد میان انگلیس و اتحادیه اروپا و ایجاد یک روابط دوستانه بی‌سابقه و بلندپروازانه در آینده میان این دو طرف است.

این مقام اتحادیه اروپا ادامه داد: اما به نظر من اتحادیه اروپا و انگلیس پس از بریگزیت نیز ائتلاف و شرکت و دوستی‌های خود را حفظ خواهند کرد.

سیاستین کورتز، صدراعظم اتریش در خصوص این توافق گفت: قطعاً در رابطه با این توافق مذاکرات مجددی برگزار نخواهد شد و هیچ گزینه دومی در این خصوص وجود نخواهد داشت.

مارک روت، نخست وزیر هلند نیز گفت: این توافق‌نامه حیائگر حادثی چیزی است که مذاکره‌کنندگان می‌توانستند به آن دست یابند و من از قانونگذاران انگلیسی می‌خواهم تا این توافق را تصویب کنند.
نخست وزیر هلند گفت: همانطور که می‌دانید من از بریگزیت متفترم اما این یک موقعیت به دست آمده محسوب می‌شود. امروز در اینجا هیچ کس پیروز نیست و همه ما بازنده محسوب می‌شویم.

وی ضمن آنکه از قانونگذاران انگلیسی خواست تا این توافق را تصویب کنند، گفت: هیچ پیششهاد بهتری وجود ندارد. این حادثگر چیزی است که ما می‌توانیم انجام دهیم. اگر من در انگلیس زندگی می‌کردم، به این توافق رای مثبت می‌دادم. می‌توانم بگویم که این توافق برای انگلیس بسیار قابل قبول است چرا که این توافق تأثیرات بریگزیت را محدود کرده و در عین حال رای به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را نیز متعادل می‌سازد.

استفان لوفن، نخست وزیر سوئد نیز برگزاری هرگونه مذاکرات مجدد بزرگ در صورتی که پارلمان انگلیس با این توافق مخالفت کند را رد کرد.

دونالد تاسک رئیس شورای اروپا گفت: اگر چه هیچ کس امروز دلیلی برای خوشحالی ندارد اما موضوعی است که من باید بر آن تاکید کنم و آن این است که در این برهه حساس اتحادیه اروپای ۲۷ عضوی آزمون اتحاد و همبستگی خود را با قبولی پاس کرد.

در همین حال امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه گفت: این نه یک فرصت

ضیاء الاسدی، نماینده سیاسی مقتدی الصدر، روحانی شیعه، درخواست برای نظام ریاستی نتیجه‌ناامیدی مردم از فساد دولتی و فقدان خدمات اساسی در عراق است. او به میدل‌ایست‌آی گفت: "نوع نظام سیاسی، مسئله واقعی نیست. رژیم صدام یک رژیم متمرکز ریاستی بود (اما) مردم از آن متنفر بودند و خواستار تغییر آن شدند. درست است که برخی نظام‌های سیاسی، درصورت نداشتن (عوامل) مانع و متوازن کننده، می‌توانند فضای مساعدی برای ناکامی، فساد و سوءعملکرد ایجاد کنند. اما هر نظامی که اکثریت مردم به آن رأی بدهند باید دولت از آن استقبال کند. دموکراسی همین است."

اسدی فرود: "معتقدم برخی شیعیان هنوز نظام پارلمانی را ترجیح می‌دهند و از قضا برخی سنی‌ها خواستار نظام ریاستی هستند. اما تا زمان ایجاد اعتماد متقابل میان عراقی‌ها با همه طیف‌هایشان و آغاز کردن دوباره بدون برانگیختن گذشته، (برقراری) هیچ نظامی شدنی نخواهد بود."

در حالی که هیچ نشانه‌ای از تغییر قریب‌الوقوع در سیستم حکمرانی عراق آشکار نشده است، فقدان فزاینده اعتماد در درون طبقه سیاسی و ناکامی گسترده در ایجاد ثبات و خدمات عمومی، راه را برای تالسیس یک حکومت متمرکزتر هموار می‌کند. هنوز معلوم نیست که آیا چنین حکومتی برای بهبودی اوضاع مردم، قدرت را با خرد و اعتدال متوازن خواهد کرد یا صدام دومی را بوجود خواهد آورد.

بین‌الملل

دوشنبه ۵ / آذر ۱۳۹۷ / شماره ۲۸۶

اخبار

برای شرکت در سومین سمینار همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و اتحادیه اروپا

صالحی راهی بروکسل شد



علی‌اکبر صالحی رییس سازمان انرژی اتمی و معاون رییس‌جمهور در راس هیاتی برای حضور در سومین سمینار عالی‌رتبه همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و اتحادیه اروپا که ۵ و ۶ آذرماه برگزار می‌شود، راهی بروکسل شد.

به گزارش ایسنا، این سمینار اولین نشست همکاری‌های هسته‌ای ایران واروپا بعد از خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم‌های یک‌جانبه این کشور علیه ایران است. این سمینار در حالی برگزار می‌شود که مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی برای رسیدن به سازوکار ویژه مالی هم‌چنان ادامه دارد.

در عین حال، سازمان انرژی اتمی و ۲۳ نهاد و شخص مرتبط با آن در روند بازگشت تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا در ۱۲ آبان مجدد مورد تحریم قرار گرفته‌اند که این مساله نگرانی‌ها درباره روند همکاری‌های آتی ایران و اروپا و نیز با کشورهای دیگر را حتی در حوزه‌های تحقیق و توسعه، علمی و آموزشی و به ویژه ایمنی هسته‌ای را افزایش داده است.

یکی از مهم‌ترین تحریم‌های اعمال شده نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز ایران مربوط به حوزه تولید رادیوداروها و شرکت پارس ایزوتوپ است که تنها تأمین‌کننده داروهای رادیواکتیو مورد مصرف مراکز پزشکی هسته‌ای در کشور است.

در عین حال به مانند گذشته سه فعالیت هسته‌ای ایران در چارچوب برجام یعنی نیروگاه بوشهر و واحدهای جدید آن، سایت فردو و تولید ایزوتوپ‌های پایدار و پروژه باطراحی راکتور اراک از این تحریم‌ها مستثنی شده‌اند.

بنا بر این گزارش، همکاری با اتحادیه اروپا در پروژه‌های مختلف ادامه دارد اما مهم‌ترین آن، پروژه همکاری مشترک جهت توانمندسازی مرکز نظام ایمنی هسته‌ای ایران است که در سال ۱۳۹۶ آغاز و به یک کنسرسیوم اروپایی واگذار شد و در مرداد ۱۳۹۷ دومین بخش از این پروژه با برگزاری مناقصه به همان کنسرسیوم واگذار شد.

قرار است در این سمینار علی‌اکبر صالحی معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی و مقامات ارشد اروپایی شرکت کنند. بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی و تعدادی از مدیران این سازمان نیز در این سفر حضور دارند.

هم‌چنین گفته شده‌است، هلکا‌اشمید معاون رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشور مان در این سمینار حضور و سخنرانی خواهند داشت.

واکنش نتانیاهو به سخنان روحانی در کنفرانس وحدت اسلامی

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی خصمانه به سخنان رئیس‌جمهور کشورمان در کنفرانس وحدت اسلامی واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از اورشلیم‌پست، بنیامین‌نتانیاهو در واکنش خود به اظهارات حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان در کنفرانس وحدت اسلامی مدعی شد: اسرائیل به خوبی می‌داند که چگونه از خود در برابر «حکومت مخرب ایران» دفاع کند.

وی همچنین به این اظهارات بدخواهانه خود افزود: «این سخنرانی روحانی که از روی تنفر بوده و خواستار نابودی اسرائیل شده است، باری دیگر ثابت می‌کند که چرا ملت‌های دنیا باید برای تحریم‌های علیه حکومت ایران که آن‌ها را نیز تهدید می‌کند، متحد شوند».

رئیس‌جمهور کشورمان در سی‌ودومین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی با بیان اینکه بیگانه‌تابایی از بزرگ‌ترین اشتباهات تاریخ است، خواستار اتحاد مسلمانان در برابر آمریکا شد.

روحانی در ادامه با بیان اینکه یکی از آثار شوم بعد جنگ جهانی دوم تشکیل غده سرطانی است رژیم صهیونیستی در منطقه بود خاطر نشان کرد: غرب می‌گفت به ملت‌ها و دولت‌های منطقه اعتماد ندارد؛ بنابراین باید یک قدرت دست‌نشان‌ده مستقر کرد که کاملاً دوست و فرمان آنها باشند. این گونه یک رژیم جعلی تشکیل شد و ملت بزرگ فلسطین از خنل‌های خود رانده شدند.

وی با بیان این که اگر آمریکا به برخی از کشورهای منطقه اعتماد دارد چرا می‌گوید حفظ رژیم فلان کشور برای امنیت اسرائیل را لازم می‌داند؟ همه چیز در منطقه بر گرد یک مساله یعنی حفظ صهیونیسم است. چون حق وتو هم دارند

آزادند هر اقدامی که می‌خواهند انجام دهند.

روحانی گفت: ما در مقابل غرب دو راه بیشتر نداریم یا باید از هویت دینی و بیعت با پیامبر (ص) دست برداشته و بر برابر غرب تسلیم شویم؛ این یعنی که ما به آرمان‌ها، دین، سعادت و آینده نسل‌های خود خیانت می‌کنیم تا آسوده زندگی کنیم و برای جانیانکاران تاریخ فرش قرمز پهن می‌کنیم؛ در دیگران این است که با همه توان در برابر ظلم با قدرت بایستیم. دست از دین، قرآن و پیامبرمان برنداریم.

داعش مسئولیت حمله انتحاری روز جمعه پاکستان را بر عهده گرفت

داعش مسئولیت حمله انتحاری روز جمعه به بازاری شلوغ در منطقه خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان را که در آن دست کم ۳۵ تن کشته شدند، بر عهده گرفت.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری اعماق وابسته به داعش اعلام کرد: حمله روز جمعه شیعیان مرتد در منطقه اورکزای واقع در نزدیکی مرز افغانستان را هدف گرفت.
تورویست‌های داعش در سال‌های اخیر بارها شیعیان را در هر دو طرف مرز کشورهای افغانستان و پاکستان هدف گرفته‌اند. داعش مسئولیت چندین حمله در پاکستان را برعهده گرفته؛ جایی که به گفته مقامات داعش یک حضور سازمان‌یافته در آنجا ندارد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی اعلام کرد: در این عملیات یک عامل انتحاری با موتورسیکلت خود را در میان جمعی از مردم که برای یک فستیوال و در بازاری محلی تجمع کرده بودند، منفجر کرد که این حمله باعث کشته شدن بیش از ۳۵ تن شد.

بعد از شنیدن گزارش پامپئو و ماتیس

سنای آمریکا درباره اعمال تحریم‌ها علیه عربستان تصمیم می‌گیرد

سنای آمریکا را در جریان گزارشی درباره اقدامات عربستان که شامل جنگ در یمن و قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی می‌شود، قرار دهند.

دو منبع در کنگره نیز گفتند، در این جلسه تمامی سناتورها شرکت خواهند کرد و قرار است بعد از بازگشت سناتورها از تعطیلات عید شکرگزاری به واشنگتن برگزار شود. این نشست در توضیحات مقام‌های دولت ترامپ در آن می‌تواند برای امکان تصویب تحریم‌هایی علیه عربستان و یا جلوگیری از فروش سلاح به این کشور در نشست‌های کنگره برای پایان سال

سناتورهای آمریکایی قرار است چند روز دیگر جلسه‌ای با مقام‌های دولت این کشور درباره عربستان داشته باشند که می‌تواند برای موافقت کنگره با تحریم‌ها علیه عربستان تعیین‌کننده باشد.

به گزارش ایسنا، پایگاه هیل به نقل از یک منبع گزارش داد، جیمز ماتیس و مایک پامپئو وزرای دفاع و امور خارجه آمریکا احتمالاً از سمت دولت ترامپ در این جلسه شرکت خواهند کرد هر چند که این مساله هنوز نهایی نشده است. به نظر می‌رسد این دو مقام عالی رتبه دولت ترامپ مجلس